REQUERIMENTO Nº 184/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita cópia do estudo realizado sobre a Lei de Expansão do Centro Urbano Municipal

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa cópia do
estudo realizado sobre a Lei de Expansão do Centro Urbano Municipal.

JUSTIFICATIVA

A extensão do centro urbano é de extrema importância para os munícipes, pois implica
diretamente no desenvolvimento da cidade, impactando diretamente nos setores de
infraestrutura, comércio, habitação e mobilidade urbana.

Ademais, a expansão planejada e bem executada pode contribuir para uma melhor
distribuição dos serviços públicos, fomentando o crescimento econômico e melhorando a
qualidade de vida da população.

Assim, com o intuito de analisar as diretrizes propostas e entender os benefícios que essa
expansão trará para ao Município, solicito acesso ao estudo que embasa a Lei citada.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

                                    Santa Isabel, 12 de agosto de 2024.

REQUERIMENTO Nº 184/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador